24. Infra sed corona tribuetur in generatione generationum. Hebr. et ge-

neratione etc. sie habent Beda, hebr., antiqui, moderni, sed quidam

moderni habent tribuetur tibi.

26. Infra agni ad vestimentum etc. sie habent hebr., antiqui, Beda sine

sint vel sunt, sed quidam moderni habent agni sint etc.

Cap. 28. Fugit impius nemine persequente. 9. Infra qui declinat aures

suas, sie habent moderni, sed hebr. et antiqui habent aurem suam.

12. Infra in exultatione iustorum etc. sie habent hebr. et antiqui et

quidam moderni, et quidam in exaltatione etc.

17. Infra hominem qui calumpniatur anime sanguinem , si usque etc.

sie habent hebr., Beda, antiqui, sed quidam habent sanguinem eius

1 S. oben zu B.

2 Beda besitzt non replebuntur.
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etc. Infra si usque ad lacum fugerit etc. sie habent hebr. et an-

tiqui, alii habent ad lacum fuerit.

19. Infra satiäbitur panibus , sie habent moderni, sed Beda et antiqui

habent saturabitur.

21. Infra qui cognoscit in iudicio fadem non bene facit iste etc. Alii

punetant sie non bene facit; iste etc.

22. Infra egestas superveniet ei.

24. Infra et diät , hoc non est peccatum , alia littera habet non esse

peccatum, hebr. neutrum.

25. Infra gui vero sperat in domino salvabitur, sie habent moderni, sed

antiqui habent sanabitur, hebr. habet 'inpinguabitur'.

Cap. 29. Viro gui corripientem se etc. Infra repentinus ei superveniet

interitus, sie habent moderni, sed hebr. habet sie repentine interibit.

5. Infra rete expandit gressibus eius , alia translatio retica (sie) cir-

cumdat pedibus 1
.

10. Infra viri sanguinum oderunt simplicem, iusti autem etc. sie habent
hebr. et moderni, sed antiqui 2 habent iniusti autem.

12. Infra omnes ministros habet impios, sie habent moderni, sed hebr.

habet sie omnes ministri eius impii.

14. Infra rex gui iudicat in veritate, sie habent moderni, in pluribus

tarnen libris glosatis habetur equitate.

15. Infra correctio tribuit, sie moderni, sed hebr. correptio cum p. Cor-

rectio (correptio) atque virga tribuit sapientiam, sie habent moderni,

sed antiqui habent tribuant, hebr. tribuet.

Cap. 30. Verba congregantis filii vomentis. 21. Infra et quartum quod
nunquam diät, etc. vel non diät. Infra et viam viri in adolescentia,

sie habent moderni, sed hebr. habent o alma, id est adolescentula.

25. Infra que 3 preparant in messe etc. sie habent moderni, Beda qui

preparat etc., hebr. preparaverunt in estate.

27. Infra universa per turmas, sie habent moderni, quidam habent per
turmas suas, sed hebr. et antiqui non habent suas.

28. Infra stellio manibus etc. sie habent moderni, sed hebr. habet

aranea.

30. Infra ad nullius pavebit occursum, Beda habet pavet occursum.

31. Infra nec est rex qui resistat cum (sie), sie habent hebr., antiqui,

Beda et quidam moderni, et quidam non habent rex.

32. Infra ori imposuisset manum , sie habent Beda, antiqui, hebr. et

quidam moderni, sed quidam habent ori suo etc.

1 S. oben zu B.
2 Hs. hebrei. S. oben zu B.
3 Hs. quid. S. ebend.
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Cap. 31. Verbot, Lamuelis, vel Lamuel, regis. 2. Infra Quid dilecte mi

etc. Beda electe, in regnum scilicet, sed moderni et antiqui habent

dilecte, hebr. quid ßi mi et quid filii uteri mei , et filii votorum

mewum, sive promissionum.

5. Infra obliviscantur iudiciorum, sie habent Beda, antiqui; alii be-

neficiorum.

7. Infra dolores non recordentur amplius, sie habent antiqui et quidam

moderni, quidam tarnen habent et doloris sui non recordentur.

15. Infra et de nocte surrexit etc. sie habent hebr. et antiqui, quidam

tarnen non habent et.

21. Infra domestici vero eius vestiti duplieibus, antiqui iuxta hebr. afrigor

e

nivis, omnes enim domestici eius vestiti sunt duplieibus. Hebr. coccinis.

22. Infra stragulatam vestem, sie habent quidam antiqui, et quidam

habent stragulam.

28. Infra vir eius et laudavit eam, sie habent hebr. et antiqui, alii et

vir eius laudavit, sed quidam non habent et.

30. Infra Fallax gratia etc. Sic habent hebr. et antiqui, alii habent

fallax ymago. Infra mulier timens deum, alii antiqui habent dominum.

Correctorium F.

Parabole Salomonis 1 etc. 19. sie semite omnis, al. omnes, hebr. moderni

avari, sed antiqui iniqui.

23. Infra en proferam . . .

Cap. 2. 10—21. Si intraverit. Incipit versus . . . Alii faciunt ver-

sum continue a Si intraverit usque bene post ibi Qui enim recte 2
,

sed secundum Parisius sunt VII versus intermedii signati in libro

nostro per punctum rubeum precedentem.

12. 16. 20. Et notandum, quod ad Ut eruaris et TJt ambules repetendum

est tunc Consilium custodiet te.

11. Et ab homine, hebr. antiqui, Beda sine et.

18. Et ad inferos, Beda impios , hebr. raphaim (rephaim). Ieronymus

super Isa. dicit, quod pro raphaim hebraice, alii gigantes, alii niedici

posuerunt, nam si post resfc] primam litteram hanc vau, legitur

rophim et signat medicos, sin autem absque vau scribantur, legitur

raphim (rephaim) et transfertur ad gigantes, pro quo LXX impios

transtulerunt. 3

1 Diese Sammlung berührt selten die auszuscheidenden Verse.

2 Vgl. jedoch dazu unten Correctorium G.

3 S. darüber Gesenius , Thesaurus linguae hebraicae, III, ISO1 sqq.

Hieronymus super Isaiam, c. 17, opp. ed. Paris 1704, tom. 3, p. 176.
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Cap. 3. 8. Sanitas — in umbilico. Hebr., antiqui, Beda non habent
in, Parisius vero habet tuo ibi: in umbilico tuo.

9. Aliqui habent Honora — da pauperibus; hebr., antiqui non habent
hoc 1

. . .

Cap. 4. 26. Dirige semitas. hebr. [semijtam.

27. Infra ipse — producent, hebr. moderni, hebr. [produjcentur 2
, an-

tiqui cet (das ist producet) . . .

Cap. 8. ... 29. 30. Infra quando appendebat — disponens, alii compo-
nens. Et delectabar per singulos dies, alii addunt hic Indens, et prior

correctio [Parisius] habet , sed secunda non. 3 In hebr. est Indens
vel ridens. Unde secundum correctionem Senonensem hebr., antiqui

bis habent Indens, sie : Indens coram eo in omni tempore, Indens in

orbem terrarum, hebr. orbe.

Cap. 9. 4—5. Si quis est parviüus. Parisius correctio facit unum
versum a Si quis usque Venite i

, videtur quod non bene. Sed Seno-
nensis facit duos versus et ineipit secundus ibi Et insipientibus.

4. 12. Infra Si sapiens fueris, tibimetipsi eris, hebr. antiqui sine proxi-
mis tuis. Augustinus libro questionum veteris testamenti VII: si

sapiens fueris, tibi sapiens eris et proximis tuis, si autem malus
evaseris, solus hauries malum. 5

16. Infra Quis est parvulus? antiqui interrogative; Beda Qui est par-
vulus declinet etc.

18. In fine huius capituli post convive eins quidam habent litterara Qui
enim applicäbitur . . . salvabitur. Hebr., antiqui, Beda sine hoc
versu, sed Parisius habet, item Senonensis habet illud. Parabole
Salomonis filii David regis Ierusalem, titulus est. Sed hebr. antiqui,

Beda habent versum Parabole Salomonis, sed Senon. correctione et

dicit, quod est secundus titulus.

Cap. 10. matris sue . . . Infra egestatem.

4. In fine huius versus post parat habent aliqui hunc versum Qui
nititur . . . hebr., antiqui, Beda non habent hunc . . .

26. Infra Sicut acetum — qui miserunt eum, aliqui in via, hebr., antiqui,

Beda sine, sed Parisius habet.

Cap. 11. ... 13. Infra qui ambulat — celat amici commissum. Hebr.
spiritu celat verbum . . .

1 Folgen nun kurz meist schon bekannte unbedeutende Correcturen.
2 Im Hebräischen kommen die beiden Distichen Vias enim . . . producet

oder producentur gar nicht vor.
3 S. unten Correctorium A, Anm., Vindobonensis.
4 Auch in B nur ein Vers. S. jedoch unten Correctorium G.
5 Dazu Sabotier, II, 312.
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Cap. 15. ... 19. 27. Infra Iter pigrorum vel impiorum. Conturbat.